
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 
PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE 

N. 158  del 28-11-2016 

 

OGGETTO 

Decreto Dirigenziale Regione Campania n. 439 del 04/11/2016 e ss. mm. e ii. - approvazione Avviso 

pubblico per manifestazione di interesse alla disponibilità da parte di lavoratori allo svolgimento di 

prestazioni occasionali di tipo accessorio "Voucher". 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  

 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 28-11-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 
 



 

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 

VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 e ss. mm. e ii. e la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e  ii.;  
 
VISTI lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di   contabilità; 
 
VISTO in particolare , l’art. 107 del D. Lgs. n° 267/2000 e, dato atto che con Decreto Sindacale 
n.10  del   9/08/16      è stato conferito al sottoscritto l’incarico di Responsabile del I Settore; 
PREMESSO che sul BURC n. 74 del 09/11/2016 risulta pubblicato il Decreto Dirigenziale n. 439  del 
04/11/2016, con cui viene approvato l’avviso pubblico ad oggetto: “Interventi rivolti agli Enti Pubblici 
per l’erogazione di voucher buoni lavoro (LOA) – con relativi allegati, per la presentazione di 
candidature” per la manifestazione di interesse da parte degli enti pubblici della Regione Campania che 
intendono impiegare temporaneamente, in lavori occasionali di pubblica utilità, i disoccupati di lunga 
durata e soggetti con maggiori difficoltà di inserimento lavorativo che non usufruiscono di alcuna 
indennità di disoccupazione e/o di altro sostegno al reddito, da retribuire attraverso il sistema di 
pagamento dei buoni lavoro (voucher), finanziati dalla stessa Regione Campania; 
 
VERIFICATO che le risorse finanziarie disponibili per far fronte all’intervento in questione sono 
quantificate in Euro 5.000.000 a valere sul POR FSE Campania 2014-2020 ASSE I Obiettivo Specifico 1; 

 

VISTA la delibera di G.C. n. 194 del 24/11/2016, con cui si è deliberato di partecipare al suindicato 
avviso pubblico con la presentazione di candidatura, mediante invio della PEC all’indirizzo: 
loafse2016@pec.regione.campania.it a far data dal quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione sul 
BURC della Regione Campania e sino ad esaurimento risorse nei modi e tempi previsti  dall’Avviso. 
 

 CONSIDERATO necessario indire un avviso finalizzato alla raccolta delle disponibilità allo svolgimento 
di   prestazioni occasionali di tipo accessorio (D.Lgs. 276/2003 e s.m.i.) tramite buoni lavoro (voucher), da 
parte dei lavoratori in possesso dei seguenti requisiti di accesso prescritti nell’allegato 1 del sopra 
richiamato D.D. n. 439/2016: 

a. Di essere stato percettore di ammortizzatori sociali anni 2014-2015; 
b. Di non essere beneficiario, di alcuna indennità di disoccupazione e/o di altro sostegno al 

reddito;  

 

DATO ATTO che la scelta da parte dell’Ente deve avvenire rispettando i seguenti  criteri: 
1. Residente nel Comune o nei comuni limitrofi distanti non oltre 30 km dalla sede di 

svolgimento delle attività lavorative; 
2. Avere un ISEE più basso quale elemento di priorità; 

3. Numerosità del nucleo familiare a carico. 
A parità di requisiti verranno applicati i seguenti criteri di  precedenza: 

- Richiedente nel cui nucleo familiare è presente il maggior numero di familiari a carico; 

 
DATO ATTO, altresì, che i lavoratori saranno impiegati nelle attività lavorative di seguito elencate: 

- Servizio di monitoraggio sulle strade demaniali, comunali e provinciali finalizzato alla 
prevenzione del fenomeno del randagismo e sull’esistenza di situazioni di dissesti stradali o in 
ogni caso di situazioni di insidie e trabocchetti; 

- Servizio di apertura biblioteche pubbliche; 
- Lavori di giardinaggio; 

- Lavori in occasione di manifestazioni sportive, culturali, caritatevoli; 
- Lavori di emergenza; 
- Attività lavorative aventi scopi di solidarietà sociale; 
- Lavori e servizi legati ad esigenze del territorio e dei cittadini nel settore blue economy o dell’ICT;  

mailto:loafse2016@pec.regione.campania.it


 
DATO ATTO che, come precisato dal D.D. n. 439/2016 il valore nominale lordo di ciascun buono 

(voucher) è di €. 10,00 all’ora, comprensivo della contribuzione (pari al 13%) a favore della 
gestione separata INPS e di quella in favore dell’INAIL per l’assicurazione anti-infortuni (7%) e di 
un compenso al concessionario (INPS) per la gestione del servizio pari al 5%. Il valore netto del  
voucher da 10 euro nominali, cioè il corrispettivo netto della prestazione, in favore del 
prestatore, è quindi pari ad €. 7,50 e corrisponde al compenso minimo di un’ora di prestazione, 
salvo che per il settore agricolo, dove, in ragione della sua specificità, si considera  il contratto di  
riferimento; 
 
Visto l’art. 70 e ss. del D. Lgs n. 276/2003 e ss. mm. e ii. in materia di lavoro occasionale accessorio;  
 
Vista la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali n. 4/2013; 
 
VISTE  le Circolari INPS nn. 49, 176, 177/2013; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 
267/2000 in forza delle disposizioni normative fin qui  richiamate; 
 

 
DETERMINA 

 
- Di attivare la procedura per la selezione pubblica di lavoratori disposti ad effettuare prestazioni 

di lavoro occasionale di tipo accessorio da retribuire mediante buoni lavoro (voucher) finanziati  dalla 
regione Campania, in esecuzione della delibera di Giunta Comunale n. 194/2016; 

- di approvare pertanto l’avviso pubblico per l’acquisizione di disponibilità a svolgere lavoro 
occasionale di tipo accessorio da retribuirsi mediante buoni lavoro “Voucher” allegato al presente 
atto per formarne parte integrante e sostanziale, avviso redatto sulla scorta di quanto disposto 
dalla Regione Campania con il  Decreto Dirigenziale n. 439 del  04/11/2016; 

- di approvare altresì il modello di domanda che i lavoratori interessati dovranno compilare che 
viene allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

- di  stabilire  il  termine  finale  per  la  presentazione  delle  domande  di  partecipazione  al 
giorno   13 Dicembre 2016 alle ore 12,00. 

 
 
 
 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del I SETTORE 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.  

Dal Municipio, lì 29-11-2016  Il Responsabile del I SETTORE 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 29-11-2016 Il Responsabile del I SETTORE 
 Dott. De Giuseppe Paolo  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 







Al Comune di Atripalda 

Piazza Municipio n.1 
83042 ATRIPALDA (AV) 

 
Al Responsabile del I Settore  

 
Oggetto: Decreto Dirigenziale Regione Campania N. 439 del 04/11/2016 e ss. mm. e ii. – Avviso Pubblico 

per manifestazione di interesse da parte degli Enti Pubblici per la disponibilità allo svolgimento 
di prestazioni occasionali di tipo accessorio. 

 

 
Il/la sottoscritto/a 
 

Cognome ___________________   Nome _____________________ Data di Nascita ___________ 
 

Luogo di Nascita _______________________ Residente a ________________________Prov. ___ 

 

Cap ________, Via _____________________________, n. ____  -  C.F. ____________________, 
 

letto l’avviso pubblicato in data ____________, con la presente  
 

MANIFESTA 
 

La propria disponibilità  allo svolgimento di prestazioni occasionali di tipo accessorio (D.Lgs. 276/2003 e 
s.m.i.) tramite buoni lavoro (voucher), di cui al D.D. della Regione Campania n. 439 del 4/11/2016 e ss. mm. 
e ii. , remunerata con buoni lavoro “voucher” del valore nominale lordo di €. 10,00 all’ora, valore €. 7,50 al 
netto di contributi INPS (13%) e INAIL (7%) per il Comune di Atripalda nelle seguenti aree di attività: 

- Servizio di monitoraggio sulle strade demaniali, comunali e provinciali finalizzato alla prevenzione 
del fenomeno del randagismo e sull’esistenza di situazioni di dissesti stradali o in ogni caso di 
situazioni di insidie e trabocchetti; 

- Servizio di apertura biblioteche pubbliche; 
- Lavori di giardinaggio; 

- Lavori in occasione di manifestazioni sportive, culturali, caritatevoli;  
- Lavori di emergenza; 
- Attività lavorative aventi scopi di solidarietà sociale;  

 
CHIEDE 

 
Di partecipare all’Avviso pubblico in oggetto.  

A tal fine, 
 

D I C H I A R A 
 

Sotto la propria personale responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445 del 
28/12/2000, e consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. per le ipotesi di 

falsità in atti e dichiarazioni mendaci: 
 

- Di essere  in possesso dei seguenti prescritti requisiti di accesso: 
a. di essere stato percettore di ammortizzatori sociali anni 2014-2015; 

b. di non essere beneficiario, di alcuna indennità di disoccupazione e/o di altro sostegno al reddito ; 
sede di svolgimento delle attività lavorative; 

c. di essere residente nel Comune di Atripalda (o nel Comune limitrofo  di        distante  non oltre 30 

km dalla sede di svolgimento delle attività lavorative; 
d. Avere un reddito, il cui valore ISEE ammonta a € __________; 



e. Il proprio nucleo familiare e costituito da n.__ componenti, di cui a carico n. _____. 

Inoltre, 
D I C H I A R A 

(barrare ogni quadratino) 

[   ]  di godere dei diritti civili e politici; 
 

[   ]  di essere fisicamente idoneo/a alle mansioni previste per il posto messo a selezione ed esente 
da difetti ed imperfezioni che possano influire sul rendimento del servizio, fatta salva la tutela per i 
portatori di handicap di cui alla L.104/1992; 
 

[  ]  di non avere riportato condanne penali e di non aver in corso procedimenti penali (oppure 

specificare le eventuali condanne penali riportate e gli eventuali procedimenti penali in 
corso___________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________); 
 

[   ]  di autorizzare il Comune di Atripalda ad utilizzare i dati personali contenuti nella presente 
richiesta per le finalità relative alla selezione e nel rispetto del D.lgs. 196/2003 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 

- Allega alla presente domanda: 
- Copia fotostatica non autenticata di un documento di identità personale in corso di validità.   
- Certificazione del CPI di riferimento che attesti lo stato di disoccupazione 

 

Recapito per qualsiasi comunicazione relativa alla richiesta in oggetto: 

Cognome___________________ e Nome________________, Via ______________________, 

n.________  CAP _______, Città __________________________(Prov.____) Tel._____________ 

Cell. ______________ e-mail ___________________ PEC ____________________________  

Ogni eventuale successiva variazione verrà tempestivamente segnalata per iscritto. 

 
Il/la sottoscritto/a, consapevole delle sanzioni penali previste dalla vigente normativa nel caso di 
dichiarazioni mendaci, falsità in atti ed uso di atti falsi, è a conoscenza che l’Amministrazione Comunale di 

________________________ potrà verificare la veridicità e l’autenticità di quanto sopra dichiarato. 

 

Data ___________________                                                                  FIRMA LEGGIBILE 

 


